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DEMONSTRACAO DAS VARIACC)ES PATRIMONIAIS - CONSOLIDADO (ANEXO 15 DA LEI 4.320/64)
Consolidado até: 31/12/2023

EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR

VARIAGAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA

IMPOSTOS

TAXAS

CONTRIBUICOES

CONTRIBUIGAO DE ILUMINAGAO PUBLICA

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE MORA

REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICAGOES FINANCEIRAS

TRANSFERENCIAS E DELEGACOES RECEBIDAS

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DAS INSTITUIGOES MULTIGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FISICAS

VALORIZACAO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORACAO DE PASSIVOS

GANHOS COM ALIENAGAO

DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

RESULTADO POSITIVO DE PARTICIPAGOES

DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

TOTAL DA VARIAGAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA:

15.467.153,08
14.178.959,98
1.288.193,10
1.945.989,64

1.945.989,64

673.173,14
1.370,86
671.802,28
189.508.889,75
26.343.641,63
113.929.188,10
49.236.060,02
0,00
7.508.364,29
1.218.400,00
6.289.964,29
4.456.496,31
0,00
4.456.496,31

219.560.066,21

10.809.282,04

9.323.020,42

1.486.261,62
1.642.536,46
1.642.536,46
757.839,11
13.310,25
744.528,86
184.423.986,70
36.697.909,81
100.684.831,38
47.035.384,11
5.861,40
3.887.611,85
0,00

3.887.611,85
117.329,17
8.811,28
108.517,89

201.638.585,33



Agape Sistemas - AgGestor i Pégina 2de 4
= Zad MUNICIPIO DE TOBIAS BARRETO
== TOBL "8 Av. 7 de Junho, 676, CENTRO
> BARR CEP: 49.300-000
penTnEeE T CNPJ: 13.119.300/0001-36

DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS - CONSOLIDADO (ANEXO 15 DA LEI 4.320/64)

Consolidado até: 31/12/2023

EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR




Agape Sistemas - AgGestor ) Péglna 3de4
: MUNICIPIO DE TOBIAS BARRETO
Koo TBI ‘e Av. 7 de Junho, 676, CENTRO
Lo Q ET(S) CEP: 49.300-000
ORI CNPJ: 13.119.300/0001-36
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Consolidado até: 31/12/2023

EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR

VARIAGAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA

PESSOAL E ENCARGOS

REMUNERAGAO A PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS

BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS

BENEFICIOS EVENTUAIS

USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO

USO DE MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS

VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - FINANCEIRAS

TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS

TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS

DESVALORIZAGAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAGAO DE PASSIVOS

INCORPORACAO DE PASSIVOS

DESINCORPORAGAO DE ATIVOS

TRIBUTARIAS

83.216.986,19

81.989.957,90
950.189,09

276.839,20
741.269,30
741.269,30
75.797.629,25

11.854.569,40

63.943.059,85

2.672.869,88

1.266.373,01

1.406.496,87
40.547.141,89

26.216.873,95
13.147.400,45
933.141,78

249.725,71

104.375.239,37

102.370.850,14

2.004.389,23

1.079.861,31

75.512.775,39

74.762.263,96
702.071,86

48.439,57
251.459,07
251.459,07
71.477.701,29

11.539.353,65

59.938.347,64

230.096,29
0,00

230.096,29
50.107.608,36

36.697.909,81
12.600.698,55
809.000,00

0,00
5.947.501,00
5.947.501,00

0,00

1.019.850,81
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EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
CONTRIBUICOES 1.079.861,31 1.019.850,81
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 651.758,53 1.386.147,54
PREMIACOES 58.112,70 22.123,03
DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 593.645,83 1.364.024,51
TOTAL DA VARIACAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA: 309.082.755,72 205.933.139,75
SUPERAVIT: 0,00 0,00
TOTAL GERAL: 309.082.755,72 205.933.139,75

TOBIAS BARRETO(SE), 31 DE DEZEMBRO DE 2023
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